
 

 

Product Regulatory Summary 
 
Product Name:  Endimate® 33V 

INCI Name:  Caprylic/Capric Triglyceride  
 

 

Typical Composition and Source Information 

INCI  CAS No.  %  Source  Function 

Caprylic/Capric 

Triglyceride 
73398-61-5 > 99.0  Plant  Key Ingredient  

Residual mono and di-

glyceride  
 < 1.00 N/A Residual 

 

Country of Manufacture Indonesia  

 

 

General Information  

Allergens-FDA This product is not manufactured with, therefore not expected to contain 

any FDA food allergens (including but not limited to gluten, soy, tree 

nuts). 

Allergens-EU This product is not manufactured with, therefore not expected to contain 

any listed EU Cosmetic or fragrance allergens.   

Animal Testing This product has never been tested on animals by, or on behalf of, Coast 

Southwest, Inc. 

BSE/TSE This product is not manufactured with any materials derived from animal 

sources; BSE/TSE risk is not expected.  

CITES The product is free from plant material classified under the CITES 

convention. 

CMR This product is not manufactured with, therefore not expected to contain 

CMR (carcinogenic, mutagenic, reprotoxic) substances as defined by CLP 

Reg (EC) 1272/2008. 

Diethylene Glycol  This product is not manufactured with, therefore not expected to contain 

Diethylene Glycol. 

Dyes/Fragrances No synthetic dyes or fragrances are added to this product. 



 

 

Formaldehyde This product is not manufactured with, therefore not expected to contain 

Formaldehyde. 

GMO This product is not manufactured with, therefore not expected to contain 

Genetically modified organisms (GMOs) 

Kosher Not certified. To the best of our knowledge, based on the evaluation of 

the raw materials and the manufacturing process involved, this product is 

compliant with Kosher requirements. 

Halal Not certified. To the best of our knowledge, based on the evaluation of 

the raw materials and the manufacturing process involved, this product is 

compliant with Halal requirements. 

Heavy Metals Endimate® 33V may contain the following heavy metals up to the listed 

amount:  

Arsenic (As):  

< 0.10ppm 

Lead (Pb):  

< 0.10ppm 

Cadmium (Cd):  

< 0.05ppm 
 

Manufacturing Process Endimate® 33V is manufactured via an esterification process.  

Microplastics This product is not manufactured with, therefore not expected to contain 

micro plastics according to Commission Regulation (EU) 2023/2055 

Nanoparticles This product is not manufactured with, therefore not expected to contain 

Nanomaterials according to the definition of EU Cosmetic regulation. 

Natural  Based on the definition of ISO 16128-2, the Natural Origin Index of 

Endimate® 33V is 1. 

Organic This product is not certified organic. 

Palm Derived This product contains palm or palm oil derivatives. The manufacturing 

facility is RSPO certified according to the Mass Balance Supply Chain 

Model. RPSO certification number will appear on the product COA if the 

version of this product is being purchased. Endimate® 33V RSPO version is 

available. 

Parabens This product is not manufactured with, therefore not expected to contain 

parabens. 

Pesticides This product is not manufactured with, therefore not expected to contain 

pesticides. 

PFAS This product is not manufactured with, therefore not expected to contain 

Per- and polyfluoroalkyl substances (PFAS). 

Phthalates This product is not manufactured with, therefore not expected to contain 

phthalates. 

Residual Solvents To the best of our knowledge, this product contains residual solvents.  

Mono and di-glyceride: < 1.00 

Source  Endimate® 33V is produced from Non-GMO Vegetable (palm oil) origin.  



 

 

Sulfates/ Sulfites This product is not manufactured with, therefore not expected to contain 

sulfates or sulfites  

Vegan To the best of our knowledge, based on the evaluation of the raw 

materials and the manufacturing process involved, we believe this product 

is compliant with vegan requirements. 

 

Regulatory Compliance  

CA Prop 65 Based on our knowledge of the raw materials and the manufacturing 

process, this product does not contain any materials reportable under 

California Proposition 65. We do not test 

CA Safe Cosmetics Act 

(SB484) 

Based on our knowledge of the raw materials and the manufacturing 

process, this product does not contain any materials reportable under 

California Safe Cosmetics Act. 

REACH Compliance Caprylic/Capric Triglyceride is registered under REACH by various 

manufactures, however Endimate® 33V is not registered by Coast as it is 

exempted under 1-tonne import exemption rule.                                                                                                                                                                                                             

 

The information provided herein is for guidance purposes only. All information is provided in good faith 

based on information provided to us by our raw material suppliers at the time of this document’s 

publication. While the product is not expected to contain the impurities as listed above, we do not test 

for their presence. It is the sole responsibility of the purchaser to determine a products suitability for 

their specific application, test for any impurities they make claims on, follow appropriate handling and 

processing procedures, and to comply with all applicable requirements and standards for testing, safety, 

efficacy and labeling. 

 

If you need additional information, please do not hesitate to contact your Coast Southwest sales 

representative or customer service representative.   
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